
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 87 konané dne 7. 4. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka  Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

Omluveni:  radní    Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová (on-line) 

Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-87/2025 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 87 dne 7.4.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-87/2025 
RM bere na vědomí protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti provedené u města 
Mníšek pod Brdy, č.j. MV- 29673-3/ODK-2025, a postupuje do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-87/2025 
RM bere na vědomí návrhy nápravných opatření a postupuje k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-87/2025 
RM souhlasí s návrhem nového Jednacího řádu Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
a postupuje do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-87/2025 
RM schvaluje příspěvek na soukromou MŠ pro G.B. ve výši 2.000 Kč měsíčně od dubna 2025. 
Za měsíc březen obdrží alikvotní část. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-87/2025 
RM vydává novou Vnitřní směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností 
od 7.4.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-87/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o dílo na realizaci stavby: „Výměna vodovodu 
Dobříšská LT 100 za PE-RC HD 125 včetně přepojení 8ks přípojek, 6ks šoupat a 2ks hydrantu“ - 
odstranění havarijního stavu před rekonstrukcí silnice III/11626. Smlouva bude uzavřena mezi 
městem Mníšek pod Brdy jako objednatelem a 1. SčV, a.s. jako zhotovitelem. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 87 konané dne 7. 4. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

 

 
Usnesení č. 8-87/2025 
RM souhlasí se stavbou vodovodní a kanalizační přípojky pro budoucí rodinný dům na pozemku  
1016/1, k.ú. Mníšek pod Brdy za podmínky, že radě města bude předložena projektová 
dokumentace pro povolení stavebního záměru stavby rodinného domu. RM poté udělí souhlasu 
s napojením RD na vodovodní a kanalizační řady. Tento souhlas bude podmíněn uzavřením 
Plánovací smlouvy mezi žadatelem a městem Mníšek pod Brdy. 
RM dále podmiňuje stavbu předmětné vodovodní a kanalizační přípojky tím, že jejich realizace 
bude provedena před rekonstrukcí komunikace silnice III/11624 ul. Kytínská, která bude 
realizována v červnu 2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-87/2025 
RM bere na vědomí zahájení řízení Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem životního 
prostředí a zemědělství č.j. 045975/2025/KUSK ze dne 24.3.2025 ve věci změny povolení 
z důvodu navýšení kapacity zařízení, rozšíření seznamu odpadů a rozšíření činností nakládání 
s odpady „Recyklační linka olejových filtrů“ v k.ú. Mníšek pod Brdy fy. EKOSEV, s.r.o. 
na pozemcích parc.č. 1965/94, 1965/160, 1965/1 a 1965/170 vše k.ú. Mníšek pod Brdy. 
Rada města souhlasí s předloženým Provozním řádem a nemá připomínky a námitky 
k zahájenému řízení. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-87/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 3 k Plánovací smlouvě ze dne 9.8.2021 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 11.5.2022 a dodatku č. 2 ze dne 25.3.2025, která byla 19.9.2022 postoupena 
společnosti Lidl Česká republika s.r.o. mezi smluvními stranami město Mníšek pod Brdy a Lidl 
Česká republika s.r.o. 
RM postupuje věc k projednání do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-87/2025 
RM pověřuje OSMI zveřejněním záměru prodeje nově oddělených pozemků 850/9 o výměře 
17 m2, 875/2 o výměře 1 m2 a 874/3 o výměře 22 m2 dle GP č. 3302-115/2024 
ze dne 25.11.2024 za dohodnutou celkovou kupní cenu 234.855 Kč. 
RM postupuje návrh kupní smlouvy k odsouhlasení na ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-87/2025 
RM souhlasí se stavbou dle projektové dokumentace pod názvem „Mníšek pod Brdy, 
ul. Dobříšská-autobusová zastávka, chodník“ na části pozemku parc. číslo  2901/3 v k.ú. Mníšek 
pod Brdy o výměře cca 244,9 m2 ve vlastnictví Středočeského kraje a správě KSÚS. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 87 konané dne 7. 4. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

 

Usnesení č. 13-87/2025 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o výpůjčce pozemku na dobu 1 roku k části 
pozemku parc.č. 2901/3 o výměře cca 244,9 m2 v k.ú. Mníšku pod Brdy ve vlastnictví 
Středočeského kraje a správě KSÚS za účelem výstavby chodníku v ulici Dobříšská a přesunutí 
BUS zastávky v rámci akce „Mníšek pod Brdy, ul. Dobříšská-autobusová zastávka, chodník“. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-87/2025 
RM souhlasí s návrhem a s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-6037735 „PZ_ Mníšek pod Brdy Řevnická č.k. 1958/5, kVN“ 
mezi stranami město Mníšek pod Brdy na straně budoucí povinné a ČEZ Distribuce, a.s. 
v zastoupení společností Grid Design s.r.o., odštěpný závod Grid Plan a paní D.Ř. na straně 
budoucí oprávněné. Pozemky dotčené stavbou ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy jsou 
1958/5, 1959/1, 1964/3, 1298/2, 2914/8, 1298/4 v k.ú. MpB. 
RM žádá stavebníka před realizací stavby o včasné upozornění majitelů sousedních a stavbou 
dotčených pozemků s termínem realizace stavby a s uvedením stavbou dotčených pozemků 
do původního stavu. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-87/2025 
RM souhlasí se zněním a uzavřením „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6036269/K_Mníšek pod Brdy_přípojka pro p.č. 732 mezi stranami město Mníšek pod Brdy 
(povinná) a ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o. (oprávněná). 
Dotčeným pozemkem věcným břemenem služebnosti ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy 
je pozemek parc.č. 737/7 v k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-87/2025 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 25.000 Kč a uzavření darovací smlouvy se společností 
CAG s.r.o., Kytín 19, Mníšek pod Brdy, IČ 25686925. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-87/2025 
RM schvaluje uzavření smlouvy o provedení uměleckého výkonu hudební skupiny Queenie 
na Skalecké pouti dne 18.7.2026 se společností Q & I production s.r.o., Počernická 509/85, 
Praha 10, IČ 04255861. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-87/2025 
RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
mezi městem Mníšek pod Brdy a Středočeským krajem zastoupeným Integrovanou dopravou 
Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 05792291. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 87 konané dne 7. 4. 2025 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

 

 

Usnesení č. 19-87/2025 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 17.3.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-87/2025 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, 
dne 16.4.2025 (velikonoční prázdniny) a dále ve dnech 2.5. a 9.5.2025 (ředitelské volno). 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-87/2025 
RM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2025 a postupuje do ZM. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-87/2025 
RM svěřuje do užívání Domovu pro seniory Pod Skalkou majetek - EPS v hodnotě 
5.321.598,73 Kč. RM pověřuje starostu podpisem protokolu o svěření majetku do užívání. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-87/2025 
RM schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy dne 28.4.2025. 
PRO 3  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 

 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.     Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. v. r. 
starosta                     místostarostka 


